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Firma Rolls-Royce otworzyła w czwartek, 4 grudnia, nowe Global Capability Centre (GCC) w Krakowie. To
ważny krok światowego koncernu, który pokazuje skalę zaangażowania firmy w regionie. Rozwijając swoje
kompetencje w Polsce, Rolls-Royce będzie ściśle współpracować z przemysłem i środowiskiem akademickim,
jednocześnie inwestując w lokalną społeczność poprzez partnerstwa wspierające życie biznesowe i
obywatelskie w Krakowie.

Centrum będzie służyć jako europejska baza Rolls-Royce'a dla Global Business Services (GBS),
wspierając obszary: finansów, zakupów, obsługi pracowników, analizy danych i zarządzania
projektami w całej grupie. Firma zamierza koncentrować się na współpracy i rozwoju kompetencji,
przyciągając utalentowanych specjalistów z całego regionu, aby efektywnie dostarczać wysokiej
jakości usługi biznesowe wspierające globalne operacje Rolls-Royce’a.

– Z radością witamy w naszym mieście nowy projekt Rolls-Royce’a, bo jest to najlepsze potwierdzenie
tego, że Kraków jest atrakcyjnym miejscem dla globalnych liderów technologii, pozostając
równocześnie bardzo dobrym miejscem do życia. Strategicznym celem miasta jest budowanie pod
Wawelem gospodarki opartej na wiedzy oraz osiąganie sukcesów wynikających z dobrej współpracy
wszystkich partnerów, zwłaszcza biznesu, nauki i samorządu – powiedział zastępca prezydenta
Krakowa Stanisław Mazur, który otworzył GCC wraz z Helen McCabe, chief financial officer spółki Rolls-
Royce plc, oraz Melindą Simmons, ambasador Wielkiej Brytanii w Polsce.

GCC w Krakowie to nowy rozdział w historii Rolls-Royce'a w Polsce. Centrum umożliwi firmie nie tylko
rozwój usług biznesowych, ale także rozszerzenie obecności na polskim rynku – poprzez otwarcie
nowych możliwości oraz dalsze wzmacnianie odporności polskiej infrastruktury krytycznej i całej
gospodarki.

– Otwarcie GCC w Krakowie stanowi kolejny znaczący krok w naszej transformacji. Centrum będzie
wspierać działalność Rolls-Royce'a jako centrum kompetencyjne, przyczyniając się do upraszczania
procesów, ich standaryzacji oraz tworzenia wartości. Jest to dowód naszego stałego zaangażowania w
regionie oraz zaufania do możliwości rozwoju w Polsce i Europie – podkreśliła Helen McCabe.

GCC, które mieści się w krakowskim wieżowcu Unity Tower, zatrudnia 120 osób i planuje dalszy
rozwój. Rolls-Royce przechodzi wieloletnią transformację, aby stać się wydajną, konkurencyjną,
odporną i dynamicznie rozwijającą się firmą. Rozwój działalności w Europie to strategiczna decyzja, a
dobre wyniki finansowe osiągnięte dotychczas umożliwiają inwestycje w rozwój, w tym w nowe
centrum w Krakowie.

Rolls-Royce ma ponad dwudziestoletnią historię na polskim rynku. Silniki lotnicze Rolls-Royce
napędzają flotę samolotów długodystansowych Polskich Linii Lotniczych LOT, a jego silniki Diesla mtu
z działu Power Systems zasilają okręty obrony lądowej i morskiej oraz wspierają infrastrukturę
krytyczną, taką jak centra danych.



Nowe centrum w Krakowie jest kontynuacją wcześniejszych inwestycji Rolls-Royce'a w Polsce, w tym
Aero Gearbox International – stworzonej w 2017 r. spółki joint venture z Safran Transmission Systems.
Odpowiada ona za produkcję układów przeniesienia napędu (ADT – accessory drive trains) –
kluczowego elementu wszystkich silników lotniczych Rolls-Royce przeznaczonych dla dużych
samolotów cywilnych.

 


